

Odpowiedzi na pytania w postępowaniu „Sprzedaż i dostawa pasków testowych do pomiaru glukozy, glukometrów oraz płynów kontrolnych”

**Nr sprawy: LAP.0611.8.2024. Firma Urtica**

1. Do §1 ust. 2 wzoru umowy: Prosimy o dopisanie do §1 ust. 2 następującej treści: „Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.”

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

2. Do §6 ust. 3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów §6 ust. 3 wzoru umowy w poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

3. Wnosimy o dodanie postanowienia zakładającego waloryzację wynagrodzenia w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, ze wskazaniem:

1) poziomu zmiany ceny materiałów lub kosztów, uprawniających strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia, oraz początkowego terminu ustalenia zmiany wynagrodzenia,

2) sposobu ustalania zmiany wynagrodzenia,

3) sposobu określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia, oraz okresów, w których może następować zmiana wynagrodzenia wykonawcy,

4) maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia.

Mając na uwadze, że wskazana umowa będzie zawierana z Wykonawcą na okres 12 miesięcy, istotnym jest odzwierciedlenie zmian ekonomicznych, które mogą następować w czasie realizacji umowy, a niewątpliwym jest, że koszty nabycia produktów od dostawców jak i koszty realizacji usługi do zamawiającego będą podlegać zmianie. W konsekwencji, waloryzacja wynagrodzenia Wykonawcy przyczyniłaby się do zachowania równowagi finansowej oraz oddawałaby rzeczywiste realia kosztów wykonania danego zamówienia publicznego jak i byłaby odzwierciedleniem zasady uczciwości kupieckiej w realiach zawieranej umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty drogą elektroniczną poprzez e-mail podpisaną kwalifikowanym podpisem elektronicznym? Złożenie w takiej formie oferty bardzo ułatwiłoby nam jej przygotowanie oraz przesłanie Państwu.

**Odpowiedź: Zgodnie z Regulaminem Wewnętrznym Szpitala, należy składać oferty w wersji papierowej.**